ФОРМА ДОГОВОРА
ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ____
г. Краснодар

ДАТА ____________________
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице  ___________________________ действующего на основании Устава/Доверенности, с одной стороны и
Частное Образовательное Учреждение Кубанский Образовательно-Культурный Центр «РОСТОК», именуемый в дальнейшем «Центр», в лице директора Людмилы Федоровны Верлан с другой стороны,
в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В рамках настоящего Договора Благотворитель осуществляет пожертвование в благотворительных целях, для чего перечисляет Центру денежные средства в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Центр обязуется расходовать указанные средства в соответствии с целями их предоставления, установленными настоящим Договором, и представлять Благотворителю отчет об их использовании.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Центра:

2.1.1. осуществлять через средства массовой информации и сайт Центра информирование о деятельности Центра, пожертвованиях, нуждающихся лицах.
2.1.2. расходовать предоставленные Благотворителем средства исключительно в соответствии с их целевым назначением, указанным в п. 3.2 настоящего Договора;
2.1.3. в течение 30 дней после получения запроса Благотворителя предоставлять отчет о расходовании пожертвования.
2.2. Обязанности Благотворителя:

2.2.1. перечислить пожертвование на расчетный счет Центра.
2.3. Права Благотворителя:

2.3.1. осуществлять периодические и/или дополнительные пожертвования, уведомив Центр;

2.3.2. контролировать целевое использование Центром предоставляемой благотворительной помощи в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.3.3. требовать от Центра предоставления отчета о расходовании пожертвования;

2.3.4. требовать отмены пожертвования в случаях, установленных законодательством РФ;
2.3.5. использовать наименование Центра в течение срока действия Договора для информирования о сотрудничестве с Центром.
3. Пожертвование
3.1. Благотворитель обязуется перечислить Центру пожертвование в размере __________________рублей в срок до  ________________.

3.2. Если иное не указано Благотворителем до совершения пожертвования, целевым назначением пожертвования является реализация благотворительных программ Центра, а также благотворительная деятельность в соответствии с уставом Центра.

3.3. Если иное не указано Благотворителем, срок расходования пожертвования установлен в один календарный год с даты получения пожертвования Центром.
3.4. Благотворитель, подписывая настоящий Договор, выражает свое согласие с тем, что, если использование пожертвования по назначению, указанному Благотворителем, невозможно, расходование осуществляется на цели, указанные в п. 3.2 Договора.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до завершения обязательств Сторон по последнему из пожертвований.
4.2. Настоящий Договор может прекратить свое действие до истечения его срока по взаимному согласию Сторон, по решению суда, по другим основаниям в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Иные условия
5.1. Все разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны урегулируют путем двухсторонних переговоров. Споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в суде, арбитражном суде по месту нахождения Фонда.
5.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Настоящим Благотворитель подтверждает, что:

☒ является российским юридическим лицом, получающим денежные средства от иностранных источников

☒ является российским юридическим лицом, не получающим денежные средства от иностранных источников
6. Реквизиты и подписи сторон

	БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:

Наименование
Адрес

ИНН

ОГРН

Реквизиты

	ЦЕНТР:
ЧОУ Кубанский Образовательно

-Культурный центр «РОСТОК»

Адрес: Алмазный пер. 3 ул. Свободная 18 г. Краснодар Россия

ИНН  2325020726

КПП  232501001

Р/с 40703810130300001283 в Отделение 8619  «Сбербанк России»

К/с 30101810100000000602

БИК 040349602

	Должность

___________________ Ф. И. О.
	Директор

ЧОУ КОКЦ

РОСТОК

Верлан Людмила Федоровна
 /__________________/

[image: image1.png]

Стр. 2 из 2